

IFB 23309 - Bidder Question Responses

#	Solicitation Document Name	Document Section (Name or No.)	Comment / Question / Bid Deviation	Response
1	Attachment 1 Pricing	OGS Item 11 <i>Project 9V2350</i>	<p>The quantities of 417.01 and 417.0101 appear to be high based on the dimensions in the contract.</p> <p>Can these quantities be verified?</p>	<p>The corrected quantities for Project 9V2350 are as follows:</p> <p>Item 417.01 – Heater Scarification of Asphalt Concrete = 122,600 SY</p> <p>Item 417.0101 – Recycling Agent = 18,400 Gallons</p> <p><i>Attachment 1 – Pricing (Revised 06/01/2023)</i> has been updated to correct the quantities for this project.</p> <p><u>Attachment 1 – Pricing (Revised 06/01/2023) should be completed and included with the bidder’s submission package.</u></p>
2	Invitation For Bids	SECTION 4 <i>Clause 4.4 – Content</i>	<p>We received an email from OGS Design & Construction (D&C) stating they will be implementing the use of Infotech’s Bid Express® Online Bidding service.</p> <p>In addition to viewing and downloading contract documents, prospective bidders will soon have the ability to bid OGS Design & Construction projects online.</p> <p>It is anticipated that D&C will begin advertising projects for electronic bidding starting in May 2023.</p> <p>Does this apply to this IFB as well or do we need to submit the hard copies and USBs as directed in Section 4.4?</p>	<p>The use of Infotech’s Bid Express Online Bidding service will not be utilized for this Invitation for Bids.</p> <p>A bidder will need to submit a bid as directed in the <i>Invitation for Bids</i> document Section 4.4 Content including hard copies and USBs.</p>

#	Solicitation Document Name	Document Section (Name or No.)	Comment / Question / Bid Deviation	Response
3	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 1 Clause 1.13.3 <i>NYSDOT REGION 2 Special Notes (Cold Recycling) Project 2V2312 Route 331 Montgomery Co. Line to Route 29</i>	For Project 2V2312, is the Y intersection at Route 29 going to be recycled?	Route 331 shall be recycled at the intersection of 331/29. Route 29 shall not be recycled at the 331/29 intersection.
4	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 1 Clause 1.13.4 <i>Project 9HW360</i>	The job limits show Project 9HW360 ending at the light in Sharon. Is the recycling going all the way or ending where curbing starts?	The recycling shall end at the pavement joint, at RM 1019, approximately 800 feet West of Chestnut Street (County Route 55).
5	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 2 Clause 2.12.4 <i>NYSDOT Region 2 Special Notes (Heater Scarification)</i>	For Projects 2V2331 and 2V2351, Note #2 requires Heater Scarification to be complete by 8/31/23. With a June 13th letting date there will be a short time frame to meet this requirement. Can these dates be amended?	<u>Yes.</u> The deadline for Heater Scarification Projects 2V2331 and 2V2351 has been changed from 8/31/23 to 9/15/23. <i>Attachment 10 – Special Notes NYSDOT Specific Projects (Revised 06/01/2023) Clause 2.12.4 - NYSDOT Region 2 Special Notes (Heater Scarification) has been updated to <u>include</u> these changes.</i>

#	Solicitation Document Name	Document Section (Name or No.)	Comment / Question / Bid Deviation	Response
6	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 2 <i>Clause 2.12.5 NYSDOT Region 7 Special Notes (Heater Scarification)</i>	This note requires Heater Scarification to be complete by 09/01/23. With a June 13th letting date there will be a short time frame to meet this requirement. Can this date be amended?	<u>No.</u> The completion date for this Heater Scarification project (Project 7PAV59) will not be amended.
7	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 2 <i>Clause 2.12.6 NYSDOT Region 9 Special Notes (Heater Scarification)</i>	This note requires Heater Scarification for Project 9V2350 to be complete by 8/31/23. With a June 13th letting date there will be a short time frame to meet this requirement. Can this date be amended?	<u>Yes.</u> The deadline for Heater Scarification Project 9V2350 has been changed from 8/31/23 to 9/30/23. <i>Attachment 10 – Special Notes NYSDOT Specific Projects (Revised 06/01/2023) Clause 2.12.6 - NYSDOT Region 9 - Special Notes (Heater Scarification) has been updated to <u>include</u> these changes.</i>
8	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 3 <i>Clause 3.14.2 NYSDOT Region 4 Special Notes (Micro-Surfacing)</i>	In Reference to Micro Surfacing Projects # 12 (400582) and #14 (402134) are the Card installation limits the same as the Micro-Surfacing limits?	For both Projects #12 (400582) and #14 (402134), <u>there are no CARDS installation requirements within the project limits.</u> <i>Attachment 10 – Special Notes NYSDOT Specific Projects (Revised 06/01/2023) has been updated to <u>eliminate</u> the CARDS installation reference for both Projects (#12 -400582 and #14 - 402134) in <i>Clause 3.14.2 - NYSDOT Region 4 Special Notes (Micro-Surfacing).</i></i>

#	Solicitation Document Name	Document Section (Name or No.)	Comment / Question / Bid Deviation	Response
9	Attachment 10 Special Notes NYSDOT Specific Projects	SECTION 3 <i>Clause 3.14.2 NYSDOT Region 4 Special Notes (Micro-Surfacing)</i>	In Reference to Micro-Surfacing Projects #13 (401987) & #14 (402134), are the lines for the parking areas considered Long Line OR Special Markings?	<p>For both Projects #13 (401987) and #14(402134), on-street parking lines will be defined as special paving markings.</p> <p>The Contractor is also required to inventory existing pavement markings, including on-street parking, for special pavement marking installation by others.</p> <p><i>Attachment 10 – Special Notes NYSDOT Specific Projects (Revised 06/01/2023) Clause 3.14.2 - NYSDOT Region 4 Special Notes (Micro-Surfacing) has been updated to <u>include</u> this information.</i></p>